
   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

      от 01 ноября 2017 г.                          № 2914  570     

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город 

Михайловка Волгоградской области от 14.09.2015 № 2530 «Об утверждении 

ведомственной целевой программы «Обеспечение доступности и качества 

образования для населения городского округа город Михайловка  

Волгоградской области»  на 2016-2018 годы»  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа 

город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением 

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 

07.12.2015 № 3447 «Об утверждении Положения о ведомственных целевых 

программах городского округа город Михайловка Волгоградской области», 

администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области      

п о с т а н о в л я е т:  

1. Ведомственную целевую программу «Обеспечение доступности и 

качества образования для населения городского округа город Михайловка 

Волгоградской области» на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением 

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 

14.09.2015 № 2530 (в редакции от 15.01.2016 № 54, от 12.02.2016 № 355,            

от 10.03.2016 № 527, от 22.04.2016 № 937, от 19.05.2016 № 1176, от 05.07.2016   

№ 1662, от 29.07.2016 № 1930, от 05.08.2016 № 2001, от 30.08.2016 № 2233,       

от 14.09.2016 № 2388, от 28.09.2016 № 2499,  от 04.10.2016  № 2543,                    

от 17.10.2016 № 2645, от 25.10.2016 № 2726, от 25.11.2016 № 3021, от 02.12.2016 

№ 3094, от 19.12.2016 № 3273, от 25.01.2017 № 204, от 10.02.2017 № 331,           

от 27.03.2017  № 719, от 10.04.2017 № 844, от 25.04.2017 № 991, от 16.05.2017    

№ 1154, от 02.06.2017 № 1358, от 16.06.2017 № 1473, от 26.06.2017 № 1570,       

от 20.07.2017 № 1816, от 27.07.2017 № 1935, от 08.08.2017 № 2058, от 09.08.2017 

№ 2067, от 29.08.2017 № 2317, от 01.09.2017 № 2364, от 07.09.2017 № 2435,       

от 05.10.2017 № 2712, от 18.10.2017 № 2812), изложить в следующей редакции: 

 

 

 



 

2 

 

  

«Ведомственная целевая программа 

«Обеспечение доступности и качества образования  

для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области»  

на 2016-2018 годы 

 

1. Паспорт программы 
 

 

Наименование 

программы 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 

доступности и качества образования для населения 

городского округа город Михайловка Волгоградской 

области» на 2016-2018 годы 

 

Разработчик 

программы 

Отдел по образованию администрации городского округа  

город Михайловка Волгоградской области 

 

Основные цели и 

задачи   

Программы 

Цель: 

 повышение качества, обеспечение максимальной 

доступности и эффективности дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего, дополнительного образования. 

Задача:  

 обеспечение качественного оказания муниципальных 

услуг по предоставлению общедоступного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего, дополнительного образования. 

 

Основные целевые 

индикаторы и 

показатели 

программы 

 предоставление общедоступного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего, дополнительного образования. 

Сроки реализации 

программы 

2016 - 2018 годы 

 

Перечень 

мероприятий 

Программы 

Программа основывается на реализации базового 

направления: организация предоставления общедоступного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего, дополнительного образования. 

 



 

3 

 

  

 

Объем и 

источники 

финансирования 

 

Финансирование мероприятий, связанных с реализацией 

ведомственной целевой программы осуществляется в 

сумме 1 511 226,7 тыс. руб., в т.ч.: 

• за счет средств бюджета городского округа город 

Михайловка Волгоградской области в сумме           

561 654,7 тыс. руб., 

• за счет средств областного бюджета в сумме 

949 572,0    тыс. руб. 

По годам финансирования: 

 Бюджет городского 

округа 

(тыс. руб.) 

Областной бюджет 

(тыс. руб.) 

2016 год 192 759,2 383 754,8 

2017 год 191 316,0 333 307,6 

2018 год 177 579,5 232 509,6 

ИТОГО 
561 654,7 949 572,0 

1 511 226,7 
 

 

Контроль за 

исполнением 

целевой 

программы 

 

Контроль за выполнением мероприятий программы 

осуществляется отделом по образованию администрации 

городского округа город Михайловка Волгоградской 

области. 

Ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за 

отчетным, в отдел по экономике и потребительскому рынку 

администрации городского округа город Михайловка 

Волгоградской области, который является координатором 

целевых программ, представляются отчеты с 

пояснительными записками о ходе выполнения работ по 

целевой программе и эффективности использования 

финансовых средств. 

 

 

Ожидаемые 

результаты от 

реализации 

программы 

 

От реализации ведомственной целевой Программы 

ожидается оказание общедоступного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего, 

дополнительного образования в соответствии с  

индикаторами и показателями результативности. 

 

 

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 
 

 Ведомственная целевая программа «Обеспечение доступности и качества 

образования для населения городского округа город Михайловка» на            

2016-2018 годы  (далее  - программа) направлена на решение тактической задачи 



 

4 

 

  

деятельности общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного 

образования, позволяющих повысить качество в части условий оказания 

муниципальной услуги. 

 Программа разработана с учетом требований Федерального закона от       

06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», Уставом городского округа город Михайловка 

Волгоградской области, постановления администрации городского округа город 

Михайловка от 26 июля 2012 года №1364 «Об утверждении Положения о 

ведомственных целевых программах городского округа город Михайловка». 

 Система дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего, дополнительного образования городского округа город Михайловка 

Волгоградской области объединяет 36 образовательных учреждений, в т.ч. 

 сельские 

территории 
г. Михайловка всего 

основные школы 6 - 6 

средние 

общеобразовательные 

школы 

14 9 23 

учреждения 

дополнительного 

образования 

- 7 7 

 

 В образовательных  учреждениях обучаются/воспитываются: 

 сельские 

территории 
г. Михайловка всего 

основные школы 305/19 - 305/19 

средние 

общеобразовательные 

школы 

1944/678 6227/70 8171/748 

учреждения 

дополнительного 

образования 

- 5585 5585 

 

 Реализация мероприятий программы позволит повысить общедоступность 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, 

дополнительного образования. 

  

3. Цели и задачи программы 

 

 Основной целью Программы является повышение качества, обеспечение 

максимальной доступности и эффективности дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего, дополнительного образования. 

        Достижение цели основывается на решении задачи обеспечения 

качественного оказания муниципальных услуг по предоставлению 



 

5 

 

  

общедоступного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего, дополнительного образования. 

 

4. Перечень мероприятий программы, индикаторов и показателей 

результативности ее выполнения 

 

Наиме

нован

ие 

мероп

рия-

тия 

Источ

ники    

финан

сиров

ания* 

Объем финансирования 

(тыс. руб.) 

Индикаторы и показатели 

результативности выполнения 

программы 

всего 

в том числе   

по годам наименов

ание 

едини

ца  

измер

ения 

значение           

индикатора/показате

ля 

2016 2017 2018 
201

5 

201

6 

201

7 

201

8 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

Цель - повышение качества, доступности и эффективности общедоступного начального, 

основного общего, среднего (полного) общего, дополнительного образования 

Задачи        - обеспечение качественного оказания муниципальных услуг по предоставлению 

общедоступного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего, дополнительного образования; 

- сохранение и укрепление кадрового состава муниципальных образовательных 

учреждений, оказывающих муниципальные услуги по предоставлению 

общедоступного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего, дополнительного образования. 

 

1. Организация предоставления общедоступного  

начального, основного общего, среднего (полного) общего образования 
МКОУ 

СШ №1 

Всего,  

в том 

числе: 

55653,9 23979,1 20436,5 11238,3 

предоставление 

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 

образования 

обучаю

щиеся 
638 650 673 673 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

11183,0 3760,4 3620,8 3801,8 

област-

ной 

бюджет 

  

44470,9 20218,7 16815,7 7436,5 

образовате

льный 

процесс 
44470,9 20218,7 16815,7 7436,5 

МКОУ 

СШ №2 

Всего,  

в том   

числе: 

46572,3 18349,0 15753,7 12469,6 

предоставление 

начального 

общего, 
основного 

общего, 

среднего 
общего 

образования 

обучаю

щиеся 
471 512 488 488 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

7051,7 2091,4 2419,6 2540,7 

област-

ной 

бюджет 

  

39520,6 16257,6 13334,1 9928,9 



 

6 

 

  

образовате

льный 

процесс 
39520,6 16257,6 13334,1 9928,9 

МКОУ 

СШ №3 

Всего,  

в том   

числе: 

67003,8 26240,1 23918,8 16844,9 

предоставление 

дошкольного, 
начального 

общего, 
основного 

общего, 

среднего 
общего 

образования 

обучаю

щиеся/ 
воспитан

ники 

262 282 361/ 

70 

361/ 

70 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

12338,3 4040,7 4047,6 4250,0 

област-

ной 

бюджет 
54665,5 22199,4 19871,2 12594,9 

образовате

льный 

процесс 
54665,5 22199,4 19871,2 12594,9 

МКОУ 

СШ №4 

Всего,  

в том   

числе: 

63351,7 26079,3 23019,6 14252,8 

предоставление 

начального 

общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 

образования 

обучаю

щиеся 
712 755 833 833 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

9515,1 3124,7 3116,8 3273,6 

област-

ной 

бюджет  
53836,6 22954,6 19902,8 10979,2 

образоват

ельный 

процесс 
53836,6 22954,6 19902,8 10979,2 

МКОУ 

СШ №5 

Всего,  

в том   

числе: 

78431,4 32695,4 28982,0 16754,0 

предоставление 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования 

обучаю
щиеся 

872 902 949 949 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

14294,4 4654,4 4702,0 4938,0 

област-

ной 

бюджет  
64137,0 28041,0 24280,0 11816,0 

образоват

ельный 

процесс 
64016,6 28001,9 24238,5 11776,2 

дотация на 

поддержку 
мер по 

обеспечению 

сбалансирова
нности 

местных 

бюджетов 

для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения в 

сфере 
дополнитель

ного 

образования 
детей 

39,1 39,1 0 0 



 

7 

 

  

 

субсидия для 

решения 

отдельных 

вопросов 

местного 

значения в 
сфере 

дополнитель
ного 

образования 

детей 

81,3 0 41,5 39,8       

МКОУ 

СШ №7 

Всего,  

в том   

числе: 

102553,7 42211,6 33956,7 26385,4 

предоставление 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования 

обучаю
щиеся 

1248 1239 1144 1144 

бюджет 

городс-

кого   

округа 

14574,8 4806,8 4765,0 5003,0 

област-

ной 

бюджет  
87978,9 37404,8 29191,7 21382,4 

образоват

ельный 

процесс 
87978,9 37404,8 29191,7 21382,4 

МКОУ 

СШ №9 

Всего,  

в том   

числе: 

36754,8 14326,0 12896,5 9532,3 

предоставление 

начального 

общего, 
основного 

общего, 
среднего 

общего 

образования 

обучаю

щиеся 
293 327 363 363 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

6914,3 2316,9 2242,6 2354,8 

област-

ной 

бюджет  
29840,5 12009,1 10653,9 7177,5 

образоват

ельный 

процесс 
29840,5 12009,1 10653,9 7177,5 

МКОУ 

СШ 

№10 

Всего,  

в том   

числе: 

66228,6 24742,6 22039,2 19446,8 

предоставление 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования 

обучаю
щиеся 

577 612 720 720 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

19209,7 6552,5 6202,4 6454,8 

област-

ной 

бюджет  
47018,9 18190,1 15836,8 12992,0 

образоват

ельный 

процесс 
47018,9 18190,1 15836,8 12992,0 

МКОУ 

СШ 

№11 

Всего,  

в том   

числе: 

73976,7 28467,8 24773,2 20735,7 

предоставление 

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 

образования 

обучаю

щиеся 
592 617 696 696 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

20143,0 6767,5 6524,5 6851,0 

област-

ной 

бюджет  
53833,7 21700,3 18248,7 13884,7 

образоват

ельный 

процесс 
53713,2 21661,2 18207,2 13844,8 



 

8 

 

  

дотация на 

поддержку 

мер по 

обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения в 

сфере 
дополнитель

ного 

образования 
детей 

39,1 39,1 0 0 

 

субсидия для 

решения 

отдельных 
вопросов 

местного 

значения в 
сфере 

дополнитель

ного 
образования 

детей 

81,4 0 41,5 39,9       

МКОУ 

«Арчеди

нская 

СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

41720,5 15314,4 13726,5 12679,6 

предоставление 

дошкольного, 
начального 

общего, 
основного 

общего, 

среднего 
общего 

образования 

обучаю

щиеся/ 
воспитан

ники 

146 152 154/

58 

154/ 

58 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

12528,1 4192,2 4065,9 4270,0 

област-

ной 

бюджет  
29192,4 11122,2 9660,6 8409,6 

образоват

ельный 

процесс 
29192,4 11122,2 9660,6 8409,6 

МКОУ 

«Безымя

нская 

СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

42671,3 16346,4 13789,2 12535,7 

предоставление 

дошкольного, 

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 

образования 

обучаю

щиеся/ 

воспитан
ники 

165 169 182/

41 

182/ 

41 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

10936,4 3698,8 3530,5 3707,1 

област-

ной 

бюджет  
31734,9 12647,6 10258,7 8828,6 

образоват

ельный 

процесс 
31658,9 12606,1 10224,2 8828,6 

 

соц. 

гарант. 

мол. 

спец. 

76,0 41,5 34,5 0       

МКОУ 

«Большо

вская 

СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

46200,6 17310,1 15249,6 13640,9 

предоставление 

дошкольного, 

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 

образования 

обучаю

щиеся/ 

воспитан
ники 

155 161 154/

59 

154/ 

59 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

15731,5 5365,1 5056,4 5310,0 



 

9 

 

  

област-

ной 

бюджет 
30469,1 11945,0 10193,2 8330,9 

образоват

ельный 

процесс 
30463,8 11945,0 10187,9 8330,9 

соц. 

гарант. 

мол. 

спец. 

5,3 0,0 5,3 0,0 

МКОУ 

«Караги

чевская 

СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

39920,1 15453,9 13231,2 11235,0 

предоставление 

дошкольного, 

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 
образования 

обучаю

щиеся/ 

воспитан
ники 

114 114 121/

52 

121/ 

52 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

13558,8 4731,4 4308,4 4519,0 

област-

ной 

бюджет 
26361,3 10722,5 8922,8 6716,0 

образоват

ельный 

процесс 
26361,3 10722,5 8922,8 6716,0 

МКОУ 

«Отрадн

енская 

СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

70741,1 24098,0 25261,6 21381,5 

предоставление 
дошкольного, 

начального 

общего, 
основного 

общего, 

среднего 
общего 

образования 

обучаю
щиеся/ 

воспитан

ники 

183 190 196/

118 

196/ 

118 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

25617,2 7504,0 8835,7 9277,5 

област-

ной 

бюджет  
45123,9 16594,0 16425,9 12104,0 

образоват

ельный 

процесс 
44917,0 16527,2 16359,1 12030,7 

дотация на 

поддержку 
мер по 

обеспечению 

сбалансирова
нности 

местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения в 

сфере 
дополнитель

ного 

образования 
детей 

66,8 66,8 0 0 

 

субсидия для 

решения 

отдельных 
вопросов 

местного 

значения в 
сфере 

дополнитель

ного 
образования 

детей 

140,1 0 66,8 73,3       

МКОУ 

«Плотни

ковская 

Всего,  

в том   

числе: 

42562,9 15576,6 14730,1 12256,2 

предоставление 
дошкольного, 

начального 

общего, 

обучаю
щиеся/ 

воспитан

ники 

136 136 107/

42 

107/ 

42 



 

10 

 

  

СШ» бюджет 

городс-

кого 

округа 

15895,4 5126,3 5257,8 5511,3 

основного 

общего, 

среднего 

общего 

образования 

област-

ной 

бюджет  
26667,5 10450,3 9472,3 6744,9 

образоват

ельный 

процесс 
26498,4 10386,7 9406,6 6705,1 

дотация на 

поддержку 

мер по 
обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения в 

сфере 
дополнитель

ного 

образования 
детей 

39,1 39,1 0 0 

субсидия для 

решения 

отдельных 
вопросов 

местного 

значения в 
сфере 

дополнитель

ного 
образования 

детей 

81,2 0 41,4 39,8 

соц. гарант. 

мол. 
спец. 

48,8 24,5 24,3 0 

МКОУ 

«Раковс

кая СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

41590,8 15115,4 13891,4 12584,0 

предоставление 

дошкольного, 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования 

обучаю

щиеся/ 
воспитан

ники 

143 149 161/

34 

161/ 

34 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

13434,8 4358,9 4424,7 4651,2 

област-

ной 

бюджет 
28156,0 10756,5 9466,7 7932,8 

образоват

ельный 

процесс 
28156,0 10756,5 9466,7 7932,8 

МКОУ 

«Сеннов

ская 

СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

35323,4 12960,7 12314,0 10048,7 

предоставление 
дошкольного, 

начального 

общего, 
основного 

общего, 

среднего 
общего 

образования 

обучаю
щиеся/ 

воспитан

ники 

118 122 123/

33 

123/ 

33 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

11180,8 3640,1 3678,4 3862,3 

обл. 

бюджет  
24142,6 9320,6 8635,6 6186,4 

образоват

ельный 

процесс 
24142,6 9320,6 8635,6 6186,4 



 

11 

 

  

МКОУ 

«Сидорс

кая СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 
75807,9 28728,2 24637,2 22442,5 

предоставление 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 
образования 

обучаю

щиеся/ 

воспитан

ники 

258 292 297/

120 

297/ 

120 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

21941,9 7574,1 7009,1 7358,7 

обл. 

бюджет 

  
53866,0 21154,1 17628,1 15083,8 

образоват

ельный 

процесс 
53745,5 21115,0 17586,6 15043,9 

дотация на 

поддержку 
мер по 

обеспечению 

сбалансирова
нности 

местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения в 

сфере 
дополнитель

ного 
образования 

детей 

39,1 39,1 0 0 

 

субсидия 

для 
решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения в 

сфере 

дополнител

ьного 

образования 
детей 

81,4 0 41,5 39,9       

МКОУ 

«Етеревс

кая 

ККШИ» 

Всего,  

в том   

числе: 

41385,1 15508,2 14751,2 11125,7 

предоставление 

дошкольного, 

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 

образования 

обучаю

щиеся/ 

воспитан
ники 

118 109 112/

19 

112/ 

19 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

13735,6 4639,5 4437,1 4659,0 

обл. 

бюджет  

 
27649,5 10868,7 10314,1 6466,7 

образоват

ельный 

процесс 
27625,7 10854,1 10304,9 6466,7 

соц. 

гарант. 

мол. 

спец. 

23,8 14,6 9,2 0 

МКОУ 

«Катасо

новская 

СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

25968,0 10072,2 8946,6 6949,2 

предоставление 

дошкольного, 

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 

образования 

обучаю

щиеся/ 

воспитан
ники 

67 66 59/ 

17 

59/ 

17 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

9339,8 3130,7 3028,9 3180,2 



 

12 

 

  

обл. 

бюджет  
16628,2 6941,5 5917,7 3769,0 

образоват

ельный 

процесс 

16618,9 6932,2 5917,7 3769,0 

соц. 

гарант. 

мол. 

спец. 

9,3 9,3 0 0 

МКОУ 

«Раздорс

кая СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

17382,0 6697,0 6099,0 4586,0 

предоставление  

начального 

общего, 
основного 

общего, 

среднего 
общего 

образования 

обучаю

щиеся 
28 31 33 33 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

2576,6 822,4 842,1 912,1 

обл. 

бюджет  
14805,4 5874,6 5256,9 3673,9 

образоват

ельный 

процесс 

14805,4 5874,6 5256,9 3673,9 

МКОУ 

«Реконс

трукторс

кая СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

38673,0 14474,7 13732,2 10466,1 

предоставление 

дошкольного, 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования 

обучаю

щиеся/ 
воспитан

ники 

100 103 101/

36 

101/ 

36 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

15431,7 5057,9 5060,4 5313,4 

обл. 

бюджет  

 

23241,3 9416,8 8671,8 5152,7 

образоват

ельный 

процесс 

23241,3 9416,8 8671,8 5152,7 

МКОУ 

«Троицк

ая СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

40107,0 14599,0 13421,3 12086,7 предоставление 
дошкольного, 

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 

образования 

обучаю
щиеся/ 

воспитан
ники 

124 138 144/

49 

144/ 

49 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

13419,1 4357,2 4420,7 4641,2 

обл. 

бюджет  
26687,9 10241,8 9000,6 7445,5 

образоват

ельный 

процесс 

26687,9 10241,8 9000,6 7445,5 

МКОУ 

«Крутин

ская 

ОШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

13745,6 5240,2 4762,4 3743,0 предоставление  

начального 

общего, 

основного 

общего 
образования 

обучаю

щиеся 
26 26 22 22 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

2928,4 951,2 964,0 1013,2 

обл. 

бюджет  
10817,2 4289,0 3798,4 2729,8 

образоват

ельный 

процесс 

10817,1 4289,0 3798,4 2729,8 



 

13 

 

  

соц. 

гарант. 

мол. 

спец. 

0,1 0,1 0 0 

МКОУ 

«Моховс

кая 

ОШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

11464,8 4223,0 4535,8 2706,0 предоставление  
начального 

общего, 

основного 
общего 

образования 

обучаю
щиеся 

50 53 55 55 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

1076,0 330,8 350,0 395,2 

обл. 

бюджет  
10388,8 3892,2 4185,8 2310,8 

образоват

ельный 

процесс 

10388,8 3892,2 4185,8 2310,8 

МКОУ 

«Рогожи

нская 

ОШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

14290,5 5378,4 4985,4 3926,7 предоставление  

начального 

общего, 
основного 

общего 

образования 

обучаю

щиеся 
28 32 35 35 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

3691,1 1301,7 1165,1 1224,3 

обл. 

бюджет  
10599,4 4076,7 3820,3 2702,4 

образоват

ельный 

процесс 

10599,4 4076,7 3820,3 2702,4 

МКОУ 

«Старос

ельская 

ОШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

24013,9 8890,2 8198,8 6924,9 предоставление 

дошкольного, 
начального 

общего, 

основного 
общего 

образования 

обучаю

щиеся/ 
воспитан

ники 

97 95 105/

19 

105/ 

19 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

6049,2 2084,0 1934,3 2030,9 

обл. 

бюджет  
17964,7 6806,2 6264,5 4894,0 

образоват

ельный 

процесс 

17964,7 6806,2 6264,5 4894,0 

МКОУ 

«Страхо

вская 

ОШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

11517,6 4401,1 4079,4 3037,1 предоставление  

начального 

общего, 
основного 

общего 

образования 

обучаю

щиеся 
25 27 25 25 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

2357,6 875,5 722,9 759,2 

обл. 

бюджет  
9160,0 3525,6 3356,5 2277,9 

образоват

ельный 

процесс 

9160,0 3525,6 3356,5 2277,9 

МКОУ 

«Секаче

вская 

ОШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

14513,0 5424,6 5194,1 3894,3 предоставление  

начального 
общего, 

основного 

общего 
образования 

обучаю

щиеся 
47 56 63 63 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

3899,7 1291,3 1271,9 1336,5 



 

14 

 

  

обл. 

бюджет 
10613,3 4133,3 3922,2 2557,8 

образоват

ельный 

процесс 

10613,3 4133,3 3922,2 2557,8 

МКОУ 

«Ильмен

ская 

ОШ» 

  

Всего,  

в том   

числе: 

36,2 36,2   предоставление 
начального, 

основного 

общего 
образования 

обучаю
щиеся 

0 0 0 0 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

36,2 36,2   

Итого 

Всего,  

в том   

числе: 

1280162,

2 

492939,

4 

441313,

2 

345909,6 предоставление 
дошкольного, 

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 

образования 

обучаю
щиеся/ 

воспитан
ники 

7793 8117 8171

/748 

8171/ 

748 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

330590,2 109184,

6 

108005,

6 

113400,0 

обл. 

бюджет  
949572,0 383754,

8 
333307,

6 

232509,6 

образоват

ельный 

процесс 

948720,1 383441,

6 
333001,

6 

232276,9 

соц. 

гарант. 

мол. 

спец. 

163,3 90,0 73,3 0 

дотация на 

поддержку 

мер по 

обеспечению 

сбалансирова
нности 

местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения в 

сфере 
дополнитель

ного 

образования 
детей 

223,2 223,2 0 0       

 

субсидия для 

решения 

отдельных 
вопросов 

местного 

значения в 
сфере 

дополнитель

ного 
образования 

детей 

 
 

 
 

465,4 0 232,7 232,7       

2. Организация предоставления доступного дополнительного образования 



 

15 

 

  

МБОУ 

ДОД 

«ДШИ 

№1» 

бюджет 

городс-

кого 

округа 56425,9 19237,9 17927,0 19261,0 

предоставле

ние 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

542 550 555 560 

МБОУ 

ДОД 

«ДШИ 

№2» 

бюджет 

городс-

кого 

округа 
27027,7 8496,3 8968,0 9563,4 

предоставле

ние 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

993 995 998 1000 

МБУ ДО 

«Школа 

ЭВР» 

 

бюджет 

городс-

кого 

округа 
33683,5 10734,5 10696,0 12253,0 

предоставле

ние 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

908 910 912 915 

ИТОГО 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

117137,

1 
38468,7 37591,0 41077,4 

предоставле

ние 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

2443 2455 2465 2475 

Выполнение функций казенными учреждениями 

МКОУ 

ДО 

«СДЮТи

Э» 

бюджет 

городс-

кого 

округа 
16561,0 5354,5 5400,0 5806,5 

предоставлен

ие 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

542 550 555 560 

МКОУ 

ДО 

«ЦДТ» 

бюджет 

городс-

кого 

округа 
47916,4 14538,8 16082,0 17295,6 

предоставлен

ие 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся  

2154 2450 2500 2550 

МКОУ 

ДО 

«ДЮС

Ш №1» 

бюджет 

городс-

кого 

округа 
24574,2 12690,2 11884,0 0 

предоставлен

ие 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

993 995 998 0 

МКОУ 

ДО 

«ДЮС

Ш №2» 

бюджет 

городс-

кого 

округа 
24875,8 12522,4 12353,4 0 

предоставлен

ие 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

908 910 912 0 

ИТОГО 

бюджет 

городс-

кого 

округа 
113927,4 45105,9 45719,4 23102,1 

предоставлен

ие 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

4597 4905 4965 3110 

 

5. Обоснование потребности в необходимых ресурсах 
 

 Потребность в финансовых ресурсах устанавливается на весь период 

реализации ведомственной целевой программы с разбивкой по периодам 

реализации с учетом прогнозируемой инфляции. 



 

16 

 

  

 Принятая ведомственная целевая программа является обязательной на весь 

период действия. 

 Расходы, предусмотренные на выполнение программных мероприятий, 

включают затраты, непосредственно связанные с выполнением муниципальных 

заданий общеобразовательными учреждениями и учреждениями 

дополнительного образования детей. 

 Финансирование мероприятий, связанных с реализацией ведомственной 

целевой программы осуществляется в сумме 1 511 226,7 тыс. руб., в т.ч.: 

• за счет средств бюджета городского округа город Михайловка 

Волгоградской области в сумме 561 654,7 тыс. руб., 

• за счет средств областного бюджета – 949 572,0   тыс. руб. 

По годам финансирования: 

 Бюджет городского округа 

(тыс. руб.) 

Областной бюджет 

(тыс. руб.) 

2016 год 192 759,2 383 754,8 

2017 год 191 316,0 333 307,6 

2018 год 177 579,5 232 509,6 

ИТОГО 
561 654,7 949 572,0 

1 511 226,7 

 

 Конкретные мероприятия Программы и объемы финансовых средств, 

направляемых на ее выполнение могут корректироваться в процессе реализации 

Программы. 

 

6. Механизм реализации программы 

  

 Заказчиком долгосрочной целевой программы «Обеспечение доступности 

и качества образования для населения городского округа город Михайловка 

Волгоградской области» на 2016-2018 годы» является администрация городского 

округа город Михайловка Волгоградской области. 

 Основной разработчик программы – отдел по образованию администрации 

городского округа город Михайловка Волгоградской области: 

 управляет реализацией Программы; 

 координирует деятельность исполнителей мероприятий Программы по 

подготовке и реализации мероприятий Программы, а также по целевому и 

эффективному использованию средств, выделяемых на реализацию 

Программы; 

 в установленном порядке вносит предложения по уточнению и 

корректировке программных мероприятий, по распределению и 

перераспределению финансовых средств; 

 ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, в отдел по 

экономике и потребительскому рынку администрации городского округа 

город Михайловка Волгоградской области, который является 

координатором целевых программ, представляет отчеты с пояснительными 



 

17 

 

  

записками о ходе выполнения работ по целевой программе и 

эффективности использования финансовых средств. 

         Исполнителями мероприятий Программы являются муниципальные 

образовательные учреждения городского округа.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа по социальному развитию О.Ю.Дьякову. 

 

Глава городского округа                                                                           С.А.Фомин 

 


